
АДМИНИСТРАЦИЯ  УМЁТСКОГО  РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2018                                    р.п. Умёт                                        №472 

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  Умётского  района 
Тамбовской области   «Развитие  культуры и туризма  Умётского  района  »  на 
2014-2020  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  района  от 
26.11.2013 №618 

           В  соответствии  со  статьей  179 Бюджетного   кодекса  Российской 
Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ   «Об  общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» 
руководствуясь  Уставом  Умётского  района  Тамбовской  области, 
постановлением администрации района от 01.07.2013 №329 «Об утверждении 
Порядка  разработки,  утверждения  и  реализации  муниципальных  программ 
Умётского  района»,  в  связи  с  разработкой  бюджета  муниципального 
образования Умётский район Тамбовской области на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов, администрация района  постановляет:
          1.Продлить срок действия муниципальной программы Умётского района 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма Умётского района» на 2014-
2020 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденной постановлением 
администрации Умётского района  от 26.11.2013 №618,  -  на период  до 2024 
года.
          2.Внести изменения в наименование муниципальной программы, изложив 
в следующей редакции – «Развитие культуры и туризма Умётского  района»  на 
2014-2024 годы».
          3.В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общие затраты на реализацию муниципальной программы 
в  2014-2024  годах  за  счет  всех  источников 
финансирования –    113575,0 тыс. руб.:
2014 год –   8533,5 тыс. руб.;
2015 год –   9125,0 тыс. руб.;
2016 год –   10974,7 тыс. руб.;
2017 год –   10488,3 тыс. руб.;
2018 год –   14496,6 тыс. руб.;
2019 год –   9992,8 тыс. руб.;
2020 год –   9992,8 тыс. руб.;
2021 год-     9992,8 тыс.руб.;
2022 год-     9992,8 тыс.руб.;
2023 год-     9992,8 тыс.руб.;
2024 год-     9992,8 тыс.руб.
в том числе:



федеральный бюджет  - 3129,1тыс.руб.:
2014 год-     0,0 тыс.руб.
2015 год-     175,5 тыс.руб.,
2016 год-     122,1 тыс.руб.;
2017 год-     116,0 тыс.руб.;
2018 год -    2715,5 тыс.руб.;
2019 год –    0,0 тыс.руб.;
2020 год -     0,0 тыс. руб.;
2021 год –     0,0 тыс.руб.;
2022 год –     0,0 тыс.руб.;
2023 год -     0,0 тыс.руб.;
2024 год –     0,0 тыс.руб.
областной бюджет  –6364,4 тыс. руб.:
2014 год –    210,7 тыс. руб.;
2015 год –    356,6 тыс. руб.;
2016 год –    578,2 тыс. руб.; 
2017 год –    869,1   тыс. руб.;
2018 год –    2131,2  тыс. руб.;
2019 год –    369,6 тыс. руб.;
2020 год –    369,6 тыс. руб.;
2021 год –    369,6 тыс.руб.;
2022 год -     369,6 тыс.руб.;
2023 год -     369,6 тыс.руб.;
2024 год -     369,6 тыс.руб.
районный бюджет – 104082,5 тыс.руб.
2014 год –     8322,8 тыс. руб.;
2015 год –     8592,9 тыс. руб.;
2016 год –     10274,5 тыс. руб.;
2017 год –       9503,2 тыс. руб.;
2018 год –       9649,9  тыс. руб.;
2019 год –     9623,2 тыс. руб.;
2020 год –     9623,2 тыс. руб.;
2021 год-       9623,2 тыс.руб.;
2022 год –     9623,2 тыс.руб.;
2023 год-       9623,2 тыс.руб.;
2024 год-       9623,2 тыс.руб.
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.:
2014 год –     0,0    тыс. руб.;
2015 год –     0,0    тыс. руб.;
2016 год –     0,0    тыс. руб.;
2017 год –     0,0    тыс. руб.;
2018 год –     0,0    тыс. руб.;
2019 год –     0,0    тыс. руб.;
2020 год –     0,0    тыс. руб.;
2021 год-       0,0    тыс.руб.;



2022 год-       0,0    тыс.руб.;
2023 год-       0,0    тыс.руб.;
2024 год-        0,0   тыс.руб.

          4.Приложение №2 к муниципальной программе  изложить в новой 
редакции согласно приложению №1 к данному постановлению.
         5.Приложение  №4 к  муниципальной  программе   изложить  в  новой 
редакции согласно приложению №2 к данному постановлению.
          6.Начальнику финансового отдела администрации района Е.А.Петровой 
предусмотреть  финансирование  мероприятий муниципальной программы при 
формировании бюджета.

7.Разместить  настоящее  постановление  на  информационно-новостном 
портале  региональных  средств  массовой  информации  Тамбовской  области 
www.top68.ru.

8.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации района П.Г.Юдкина.

Первый заместитель главы
администрации района                                                                        Ю.В.Ефремов

Согласовано:
Начальник финансового отдела
администрации района
___________Е.А.Петрова
«   »  октября  2018 года

Цицюрская Л.И.
24749

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ №1
   к постановлению администрации района

от 22.10.2018    №

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе  

Умётского района Тамбовской области 
«Развитие культуры и туризма  

Умётского района» на 2014-2024 годы 

Перечень
мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры  и туризма Умётского района» 

на 2014-2024 годы
N

п/п
Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

ведомственной 
целевой 

программы

Ответств
енный 

исполни
тель, 

соиспол
нители

Ожидаемые 
непосредственные 

результаты

Объёмы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименов
ание

единиц
а 

измере
ния

значени
е (по 
годам 

реализа
ции 

меропри
ятия)

по годам, 
всего

федеральн
ый бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджет
ные 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма «Наследие»

1. Основное мероприятие: Развитие библиотечного дела

1.1. Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
 библиотек

МБУК  « 
Межпосе
ленческа
я 
библиоте

Среднее 
число 
книговы
дачи  в 
расчете 

Едини
цах

2014 3171,9 0,0 0,0 3171,9 0,0
2015 3513,7 0,0 0,0 3513,7 0,0
2016 3567,7 0,0 0,0 3567,7 0,0
2017 3895,9 0,0 0,0 3895,9 0,0
2018 4034,0 0,0 0,0 4034,0 0,0



ка 
Умётско
го 
района»
(далее-
МБУК 
«МБ 
Умётско
го 
района»

на 1 тыс. 
жителей

2019 4034,0 0,0 0,0 4034,0 0,0
2020 4034,0 0,0 0,0 4034,0 0,0
2021 4034,0 0,0 0,0 4034,0 0,0
2022 4034,0 0,0 0,0 4034,0 0,0
2023 4034,0 0,0 0,0 4034,0 0,0
2024 4034,0 0,0 0,0 4034,0 0,0

1.2. Комплектование 
книжных фондов 
библиотек

МБУК 
«МБ 
Умётско
го 
района»

Количест
во 
экземпля
ров 
новых 
поступле
ний  в 
библиоте
чные 
фонды

Проце
нт

2014 79,7 0,0 0,0 79,7 0,0
2015 79,7 3,6 0,0 76,1 0,0
2016 83,3 3,3 0,0 80,0 0,0
2017 82,7 3,6 0,0 79,1 0,0
2018 93,5 3,3 0,3 89,9 0,0
2019 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0
2020 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0
2021 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0
2022 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0
2023 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0
2024 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

1.3. Подключение 
общедоступных 
библиотек к сети 
Интернет 
(создание 
сельских 
модельных 
библиотек)

МБУК 
«МБ 
Умётско
го 
района»

Информа
тизация 

2014 210,7 0,0 210,7 0,0 0,0
2015 21,9 21,9 0,0 0,0 0,0
2016 18,8 18,8 0,0 0,0 0,0
2017 12,5 12,4 0,0 0,1 0,0
2018 12,6 11,4 1,1 0,1 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Проведение МБУК Прирост Проце 2014 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0



районных 
конкурсов, 
фестивалей, 
выставок, акций

«МБ 
Умётско
го 
района»

количест
ва 
посещен
ий 
учрежде
ний  по 
сравнени
ю с  2012 
годом

нт
2015 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2016 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2017 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2018 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2019 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2020 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2021 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2022 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2023 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
1.5. Ремонт и 

реконструкция 
библиотек

МБУК 
«МБ 
Умётско
го 
района»

Прирост 
количест
ва 
посещен
ий 
учрежде
ний  по 
сравнени
ю с  2012 
годом

Проце
нт

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Государственна
я поддержка 
муниципальных 
учреждений 
культуры в 

МБУК 
«МБ 
Умётско
го 
района»

2015 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
2017 100,5 100,0 0,0 0,5 0,0



рамках 
подпрограммы 
«Наследие» 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
культуры 
Умётского 
района»

1.7. Государственна
я поддержка 
лучших 
работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
находящихся на 
территории 
сельских 
поселений в 
рамках 
подпрограммы 
«Наследие» 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
культуры 
Умётского 
района»

МБУК 
«МБ 
Умётско
го 
района»

2015 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0

1.8 Повышение 
оплаты труда 
работников 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 

МБУК 
«МБ 
Умётско
го 
района»

2016 106,7 0,0 106,7 0,0 0,0
2017 233,0 0,0 233,0 0,0 0,0
2018 679,2 0,0 679,2 0,0 0,0



указами 
Президента РФ

1.9. Софинансирова
ние  
мероприятий  
по повышению 
оплаты труда 
работников 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента РФ

2016 0,8 0,0 0,0 0,8 0,0
2017 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0
2018 6,9 0,0 0,0 6,9 0,0

2.Основное мероприятие: Развитие музейного дела
2.1. Обеспечение 

деятельности 
(оказание услуг) 
 музея

МБУК 
«Умётск
ий 
историко
-
краеведч
еский 
музей»

Увеличе
ние 
посещае
мости 
музея  на 
1  жителя 
в год

процен
т

2014 381,2 0,0 0,0 381,2 0,0
2015 474,8 0,0 0,0 474,8 0,0
2016 478,0 0,0 0,0 478,0 0,0
2017 492,4 0,0 0,0 492,4 0,0
2018 518,2 0,0 0,0 518,2 0,0
2019 518,3 0,0 0,0 518,3 0,0
2020 518,3 0,0 0,0 518,3 0,0
2021 518,3 0,0 0,0 518,3 0,0
2022 518,3 0,0 0,0 518,3 0,0
2023 518,3 0,0 0,0 518,3 0,0
2024 518,3 0,0 0,0 518,3 0,0

2.2. Создание 
музейных 
экспозиций, 
проведение 
выставок, 
конкурсов

МБУК 
«Умётск
ий 
историко
-
краеведч
еский 

Увеличе
ние 
посещае
мости 
музея  на 
1  жителя 
в год

процен
т

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0
2016 2,3 0,0 0,0 2,3 0,0
2017 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2018 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2019 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0



музей» 2020 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2021 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2022 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2023 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2.3. Государственна
я поддержка 

муниципальных 
учреждений 

культуры

МБУК 
«Умётск
ий 
историко
-
краеведч
еский 
музей»

Увеличе
ние 
посещае
мости 
музея  на 
1  жителя 
в год

процен
т

2016 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Государственна
я поддержка 

лучших 
работников 

муниципальных 
учреждений 
культуры, 

находящихся на 
территории 

сельских 
поселений

МБУК 
«Умётск
ий 
историко
-
краеведч
еский 
музей»

Увеличе
ние 
посещае
мости 
музея  на 
1  жителя 
в год

процен
т

2018 50,2 43,8 6,3 0,2 0,0

2.5 Повышение 
оплаты труда 
работников 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента РФ

МБУК 
«Умётск
ий 
историко
-
краеведч
еский 
музей»

2016 13,5 0,0 13,5 0,0 0,0
2017 56,0 0,0 56,0 0,0 0,0
2018 87,3 0,0 87,3 0,0 0,0

2.6 Софинансирова МБУК 2016 0,8 0,0 0,0 0,8 0,0



ние  
мероприятий  
по повышению 
оплаты труда 
работников 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента РФ

«Умётск
ий 
историко
-
краеведч
еский 
музей»

2017 1,2 0,0 0,0 1,2 0,0

2018 0,9 0,0 0,0 0,9 0,0

3.Основное мероприятие: Развитие архивного дела
3.1. Осуществление 

отдельных 
государственны
х полномочий 
по хранению, 
комплектованию
, учету и 
использованию 
архивных 
документов, 
относящихся к 
государственной 
собственности и 
находящихся на 
территории 
муниципального 
образования 

2014 - - - - -
2015 41,5 0,0 41,5 0,0 0,0
2016 40,3 0,0 40,3 0,0 0,0
2017 37,0 0,0 37,0 0,0 0,0
2018 35,4 0,0 35,4 0,0 0,0
2019 35,4 0,0 35,4 0,0 0,0
2020 35,4 0,0 35,4 0,0 0,0
2021 35,4 0,0 35,4 0,0 0,0
2022 35,4 0,0 35,4 0,0 0,0
2023 35,4 0,0 35,4 0,0 0,0
2024 35,4 0,0 35,4 0,0 0,0

Итого по подпрограмме: 2014 3848,5 0,0 210,7 3637,8 0,0
2015 4292,6 175,5 41,5 4075,6 0,0
2016 4417,2 122,1 160,5 4134,6 0,0
2017 4923,7 116,0 326,0 4481,7 0,0
2018 5528,3 58,5 809,6 4660,2 0,0



2019 4687,7 0,0 35,4 4652,3 0,0
2020 4687,7 0,0 35,4 4652,3 0,0

2021 4687,7 0,0 35,4 4652,3 0,0
2022 4687,7 0,0 35,4 4652,3 0,0
2023 4687,7 0,0 35,4 4652,3 0,0
2024 4687,7 0,0 35,4 4652,3 0,0

2. Подпрограмма «Искусство»
1.Основное мероприятие: Сохранение и развитие исполнительских искусств
1.1. Обеспечение 

деятельности 
(оказание услуг) 
культурно-
досуговым 
учреждением

МБУК 
«Умётск
ий 
районны
й  Дом 
культур
ы» 
(далее 
МБУК 
«Умётск
ий РДК»

Удельны
й  вес 
населени
я, 
участвую
щего  в 
платных 
культуро
но-
досуговы
х 
меропри
ятиях, 
проводи
мых 
учрежде
нием

Проце
нт

2014 4646,0 0,0 0,0 4646,0 0,0
2015 4495,9 0,0 0,0 4495,9 0,0
2016 4453,2 0,0 0,0 4453,2 0,0
2017 4970,2 0,0 0,0 4970,2 0,0
2018 4917,9 0,0 0,0 4917,9 0,0
2019 4920,9 0,0 0,0 4920,9 0,0
2020 4920,9 0,0 0,0 4920,9 0,0
2021 4920,9 0,0 0,0 4920,9 0,0
2022 4920,9 0,0 0,0 4920,9 0,0
2023 4920,9 0,0 0,0 4920,9 0,0
2024 4920,9 0,0 0,0 4920,9 0,0

1.2. Реконструкция 
и ремонт здания 
МБУК 
«Умётский 
РДК» и его 

МБУК 
«Умётск
ий РДК»

Увеличе
ние 
числа 
участник
ов 

Проце
нт

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 1601,9 0,0 0,0 1601,9 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 2934,4 2657,0 262,8 14,6 0,0



филиалов клубных 
формиро
ваний

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Обеспечение 
проведения и 
участие в 
межрегиональн
ых, областных и 
районных 
конкурсах, 
фестивалях, 
выставках, 
обменных 
творческих 
акциях и других 
мероприятиях 

МБУК 
«Умётск
ий РДК»

Увеличе
ние 
числа 
участник
ов 
клубных 
формиро
ваний

2014 39,0 0,0 0,0 39,0 0,0
2015 21,4 0,0 0,0 21,4 0,0
2016 44,0 0,0 0,0 44,0 0,0
2017 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2018 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2019 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2020 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2021 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2022 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2023 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2024 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

1.4. Повышение 
оплаты труда 
работников 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента РФ

МБУК 
«Умётск
ий РДК»

2016 112,8 0,0 112,8 0,0 0,0
2017 205,4 0,0 205,4 0,0 0,0
2018 718,0 0,0 718,0 0,0 0,0

1.5. Софинансирова
ние  
мероприятий  

МБУК 
«Умётск
ий РДК»

2016 0,8 0,0 0,0 0,8 0,0

2017 1,3 0,0 0,0 1,3 0,0
2018 7,2 0,0 0,0 7,2 0,0



по повышению 
оплаты труда 
работников 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента РФ

Итого по подпрограмме: 2014 4703,0 0,0 210,7 3637,8 0,0
2015 4517,3 0,0 0,0 4517,3 0,0
2016 6212,7 0,0 112,8 6099,9 0,0
2017 5216,9 0,0 205,4 5011,5 0,0
2018 8617,5 2657,0 980,8 4979,7 0,0
2019 4960,9 0,0 0,0 4960,9 0,0
2020 4960,9 0,0 0,0 4960,9 0,0
2021 4960,9 0,0 0,0 4960,9 0,0
2022 4960,9 0,0 0,0 4960,9 0,0
2023 4960,9 0,0 0,0 4960,9 0,0
2024 4960,9 0,0 0,0 4960,9 0,0

3. Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы»
1.Основное мероприятие: Развитие системы управления в сфере культуры
1.1. Ежемесячная 

денежная 
выплата на 
обеспечение 
мер социальной 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан, 
работающих в 

Муници
пальные 
бюджетн
ые 
учрежде
ния 
культур
ы

2014 - - - - -
2015 315,1 0,0 315,1 0,0 0,0
2016 304,9 0,0 304,9 0,0 0,0
2017 337,7 0,0 337,7 0,0 0,0
2018 340,8 0,0 340,8 0,0 0,0
2019 334,2 0,0 334,2 0,0 0,0
2020 334,2 0,0 334,2 0,0 0,0
2021 334,2 0,0 334,2 0,0 0,0
2022 334,2 0,0 334,2 0,0 0,0



сельской 
местности и 
рабочих 
поселках

2023 334,2 0,0 334,2 0,0 0,0
2024 334,2 0,0 334,2 0,0 0,0

Итого по подпрограмме: 2014 - - - - -
2015 315,1 0,0 315, 1 0,0 0,0
2016 304,9 0,0 304,9 0,0 0,0
2017 337,7 0,0 337,7 0,0 0,0
2018 340,8 0,0 340,8 0,0 0,0
2019 334,2 0,0 334,2 0,0 0,0
2020 334,2 0,0 334,2 0,0 0,0
2021 334,2 0,0 334,2 0,0 0,0
2022 334,2 0,0 334,2 0,0 0,0
2023 334,2 0,0 334,2 0,0 0,0
2024 334,2 0,0 334,2 0,0 0,0

4. Подпрограмма «Развитие туризма»
1.Основное мероприятие: Развитие туризма в Умётском районе

1.1. Организация и 
проведение 
праздников, 
фестивалей, 
ярмарок, 
конкурсов, 
слётов и др. 
акций, в т.ч. в 
рамках 
событийного 
туризма

Отдел 
культур
ы, 
молодёж
ной 
политик
и и 
спорта

Привлеч
ение 
туристск
ого 
потока

Едини
ц

2016 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0

2017 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2018 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2019 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2020 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2021 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2022 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2023 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0



2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

1.2. Продвижение 
туристских 
продуктов: 
изготовление 
буклетов, 
рекламных 
щитов  и 
создание 
видеороликов, 
освещающих 
вопросы 
развития 
туризма

Отдел 
культур
ы, 
молодёж
ной 
политик
и и 
спорта

Привлеч
ение 
инвестор
ов, 
заинтере
сованны
х лиц и 
туристов, 
работа со 
СМИ

Едини
ц

2016 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0

2017 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0

2018 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0

2019 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0

2020 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0

2021 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0

2022 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0

2023 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0

2024 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0

1.3. Материально- 
техническая 
поддержка для 
осуществления 
рекламно-
информационн
ой 
деятельности 
(приобретение 
оргтехники, 
фото- и 
видеотехники, 
компьютерных 
программ)

Отдел 
культур
ы, 
молодёж
ной 
политик
и и 
спорта

Оснащен
ие 
оргтехни
кой, 
компьют
ерными 
програм
мами для 
качестве
нного  
осуществ
ления 
рекламно
-
информа
ционной 
деятельн
ости

Едини
ц

2016 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

2017 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

2018 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

2019 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

2020 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

2021 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

2022 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

2023 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

2024 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0



Итого по подпрограмме: 2016 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2017 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2018 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2019 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2021 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2022 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2023 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

Итого по муниципальной программе: 2014 8533,5 0,0 210,7 8322,8 0,0
2015 9125,0 175,5 356,6 8592,9 0,0
2016 10974,8 122,1 578,2 10274,5 0,0
2017 10488,3 116,0 869,1 9503,2 0,0
2018 14496,6 2715,5 2131,2 9649,9 0,0
2019 9992,8 0,0 369,6 9623,2 0,0
2020 9992,8 0,0 369,6 9623,2 0,0
2021 9992,8 0,0 369,6 9623,2 0,0
2022 9992,8 0,0 369,6 9623,2 0,0
2023 9992,8 0,0 369,6 9623,2 0,0
2024 9992,8 0,0 369,6 9623,2 0,0

Общий объем финансирования по программе: 113576,0 3129,1 6364,4 104082,5 0,0



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
   к постановлению администрации района

от  22.10.2018    №

                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к муниципальной программе  

Умётского района Тамбовской области 
«Развитие культуры  и туризма 

Умётского района» на 2014-2024 годы 



Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Умётского района за счет всех источников финансирования

Статус Наименование 
муниципальной 

программы 
Умётского района, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Объёмы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.
по годам, 

всего
федераль

ный 
бюджет

областной 
бюджет

местны
й 

бюджет

внебюд
жетные 
средства

1 2 3 5 6 7 8 9
Муниципальная 

программа 
Умётского района

«Развитие 
культуры  и 
туризма 
Умётского 
района  на  2014-
2024 годы»

Отдел культуры, 
молодёжной политики и 
спорта администрации 
района

2014 0,0 210,7 8322,8 0,0

2015 175,5 356,6 8592,9 0,0

2016 122,1 578,2 10274,4 0,0

    2017 116,0 874,1 9498,2 0,0

2018 2715,5 2131,2 9649,9 0,0

2019 0,0 369,6 9623,2 0,0

2020 0,0 369,6 9623,2 0,0

2021 0,0 369,6 9623,2 0,0

2022 0,0 369,6 9623,2 0,0

2023 0,0 369,6 9623,2 0,0

2024 0,0 369,6 9623,2 0,0

Подпрограмма 1 «Наследие» МБУК 
«Межпоселенческая 
библиотека  Умётского 
района»

    2014 0,0 210,7 3256,6 0,0

2015 175,5 0,0 3594,8 0,0

2016 22,1 106,7 3653,5 0,0

2017 116,0 235,5 3980,6 0,0

2018 14,7 680,6 4135,9 0,0

2019 0,0 0,0 4687,7 0,0



2020 0,0 0,0 4687,7 0,0

2021 0,0 0,0 4687,7 0,0

2022 0,0 0,0 4687,7 0,0

2023 0,0 0,0 4687,7 0,0

2024 0,0 0,0 4687,7 0,0

МБУК «Умётский 
историко-краеведческий 
музей»

2014 0,0 0,0 381,2 0,0

2015 0,0 0,0 480,8 0,0

    2016 100,0 13,5 481,1 0,0

2017 0,0 56,0 498,6 0,0

2018 43,8 93,6 524,3 0,0

2019 0,0 0,0 523,3 0,0

    2020 0,0 0,0 523,3 0,0

2021 0,0 0,0 523,3 0,0

2022 0,0 0,0 523,3 0,0

2023 0,0 0,0 523,3 0,0

2024 0,0 0,0 523,3 0,0

Архивный отдел 
администрации района

    2014 - - - -

2015 0,0 41,5 0,0 0,0

2016 0,0 40,3 0,0 0,0

2017 0,0 37,0 0,0 0,0

2018 0,0 35,4 0,0 0,0

2019 0,0 35,4 0,0 0,0

2020 0,0 35,4 0,0 0,0

2021 0,0 35,4 0,0 0,0

2022 0,0 35,4 0,0 0,0

2023 0,0 35,4 0,0 0,0

2024 0,0 35,4 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Искусство» МБУК «Умётский 
районный Дом культуры»

2014 0,0 210,7 3637,8 0,0

2015 0,0 0,0 4517,3 0,0



2016 0,0 112,8 6099,9 0,0

2017 0,0 205,4 5011,5 0,0

2018 2657,0 980,8 4979,7 0,0

2019 0,0 0,0 4960,9 0,0

2020 0,0 0,0 4960,9 0,0

2021 0,0 0,0 4960,9 0,0

2022 0,0 0,0 4960,9 0,0

2023 0,0 0,0 4960,9 0,0

2024 0,0 0,0 4960,9 0,0

Подпрограмма 3 «Обеспечение 
условий 
реализации 
муниципальной 
программы»

Муниципальные 
бюджетные учреждения 
культуры

2014 0,0 315, 1 0,0 0,0

2015 0,0 304,9 0,0 0,0

2016 0,0 337,7 0,0 0,0

2017 0,0 340,8 0,0 0,0

2018 0,0 334,2 0,0 0,0

2019 0,0 334,2 0,0 0,0

2020 0,0 334,2 0,0 0,0

2021 0,0 334,2 0,0 0,0

2022 0,0 334,2 0,0 0,0

2023 0,0 334,2 0,0 0,0

2024 0,0 334,2 0,0 0,0

Подпрограмма 4 «Развитие 
туризма в
Умётском 
районе»

Отдел культуры, 
молодёжной политики и 
спорта администрации 
района

2016 0,0 0,0 40,0 0,0

2017 0,0 0,0 10,0 0,0

2018 0,0 0,0 10,0 0,0

2019 0,0 0,0 10,0 0,0

2020 0,0 0,0 10,0 0,0

2021 0,0 0,0 10,0 0,0

2022 0,0 0,0 10,0 0,0

2023 0,0 0,0 10,0 0,0

2024 0,0 0,0 10,0 0,0




	Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Умётского района»
	на 2014-2024 годы
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Умётского района за счет всех источников финансирования

